Gre-

CAPUT II.

Ex concilio Antiocheno (a).

c. 2. eod. **S**I quis presbyter (b) ab Episcopo suo [c] fuerit degradatus, aut officio (d) pro certis criminibus suspensus, & ipse per contemptum, & superbiam (e) aliquid de ministerio sibi interdicto (f) agere præsumperit [g], & postea ab Episcopo (h) correptus in cœpta (i) perduraverit præsumptione, hic omnimodis excommunicetur [k], & ab ecclesia expellatur (l), & quicumque cum eo communicaverit (m), similiter se sciat excommunicatum [n]: similiter de clericis (o), laicis, vel scœminis excommunicatis observandum est. Quod si aliquis [p] ista omnia contempserit, & Episcopus emendare non potuerit (q), Regis iudicio (r) exilio damnetur (s).

CAPUT III.

Alexander III. Turonen. Episcopo (t),
pars c. Relatum (u).

cap. 3. eod. **C**Lerici autem, si qui a suis, aut etiam (x) de mandato Romani Pontificis ab alie-

nis Episcopis interdicti, vel excommunicati [y], ante absolutionem divina officia celebraverint, nisi ad admonitionem vestram [z] sine dilatione redierint, perpetuæ (aa) depositionis sententiam pro ausu tantæ temeritatis incurrant.

CAPUT IV.

Idem Toletano Archiepiscopo.

Latores præsentium cum tuis litteris [bb] c. 4. eod. ad nostram accedentes præsentiam suam nobis excessum plenius intimarunt (cc), s. quod (dd) tam ipsi, quam alii multi [ee], postquam interdicti, & excommunicati fuerint [ff], divina præsumperint (gg) officia celebrare. Quoniam vero (hh) cum eis magnam multitudinem (ii) in hoc peccasse dicebant, nec nobis quis eorum magis, vel minus (kk deliquerint [ll], innotescere potuit (mm); negotium (nn) discretionis tuæ arbitrio duximus remittendum; f. t. per A. s. (oo) m. qua. (pp) rei veritate (qq) diligentius inquisita, si xl. solummodo, vel pauciores in his (rr) deliquisse constiterit,

S s 2

omnes

Gregor. abscindatur, alter vetus, & Contius, & alii aptius: penitus abscindatur, concil. & corpus can. & Raban. omnimodis abscidatur, Roman. ἐπι- παυτάπασις ἐκκοπέτω τῆς ἐκκλησίας, Clemens, & Tilius: vox ἐπι- desideratur in concil. & apud Hal. ἐκ κηρυκτότατο. Aristen. in epit. hoc est, longissime eiiciendus. τῆς ἐκκλησίας οὐτὸς ὡς στεγνὸς μέλος, ἐκκόπεται τέλος. Idem in interpret. hic ab ecclesia, inquit, ut tabescens membrum, abscinditur omnino. Εἰκότως τῆς ἐκκλησίας ἐκβάλλονται, διὰ τὴν ἀκροῦ ἀνάσσεια, καὶ ὅτι ἐδὲ κολασθῆναι κανονικῶς δυνάτω ἄλλως, ἢ ἢ γὰρ προαθήσονται λοιπὸν καὶ τῆς ἐκκλησίας ἐκκόπεται. Zonaras: Jure, inquit, ab ecclesia eiiciuntur tam ob summam impudentiam, quam quod nunquam redintegrari canonice possunt: prius enim fuerunt depositi, mox ab ecclesia abscinduntur. καὶ τῆς ἐκκλησίας ἐκκόπεται ὡς ἀσπιδέστατο. Balsamon: & ab ecclesia, inquit, abscinditur, ut impudentissimus. His adiecit, ut si haberet auxilium appellationis, dum de re prius iudicata dubitatur, non eicitur a ministerio. Adfert autem ex jure civili cap. 1. tit. 1. lib. 3. Basilicorum, & ex concilio Antiocheno cap. 4. 12. & 15. refert item verba constit. 14. de Episcopis, & clericis.